Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 163 Sabado, 17 de julio de 2010 Pagina 39813

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

13075 Resolucion de 30 de junio de 2010, de la Direccion General
de Trabajo, por la que se dispone la inscripciéon en el
registro y publicaciéon del acuerdo, de Tabla Salarial; N.°
de expediente, 201044150018; denominacion, Transporte
de Enfermos y Accidentados en Ambulancia de la Region de
Murcia; cédigo, 3003045; ambito, Sector.

Visto el expediente de solicitud de inscripcidn y registro del acuerdo, cuya
referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de Hecho

En fecha 14/05/2010, D. Fernando Caravaca Rueda, en nombre y
representacion de la Comision Negociadora, presenta solicitud de inscripcién del
acuerdo suscrito por la indicada Comision en fecha 23/03/2010.

A los anteriores hechos son de aplicacién los siguientes,

Fundamentos de Derecho

La Direccidn General de Trabajo es competente para conocer y resolver el
presente expediente, seguin lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de
marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracidén del Estado a
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecucion
de la Legislacidon Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n.° 26/2008, de
25 de septiembre, de reorganizacion de la Administracién Regional; Decreto n.°
318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Educacién, Formaciéon y Empleo; y Decreto n.© 25/2001, de 23 de
marzo, por el que se establece la estructura de la Direccién General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada,
segun lo dispuesto en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real
Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depdsito de Convenios Colectivos
de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general aplicacion

Resuelvo:

1.0- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente Registro de este Centro
Directivo, del acuerdo, de Tabla Salarial; denominacidén, Transporte de Enfermos
y Accidentados en Ambulancia de la Regién de Murcia; Cédigo de Convenio,
3003045; ambito, Sector, suscrito en fecha 23/03/2010, por la Comisidon
Negociadora del mismo.

2.9- Notificar la presente resolucion a la Comisidon Negociadora del acuerdo.

3.9- Disponer su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 30 de junio de 2010.—El Director General de Trabajo, por Delegacion
de Firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolucion de 01-10-2007) Pedro
Juan Gonzalez Serna.

NPE: A-170710-13075



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 163 Sabado, 17 de julio de 2010 Pagina 39814

ACTA DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO DE
TRABAJO PARA EL TRANSPORTE DE ENFERMOS Y ACCIDENTADOS EN
AMBULANCIA DE LA REGION DE MURCIA

En Murcia, a 23 de marzo de 2010.
Reunidos:

Por la parte social:

. Manuel Morcillo Herrera (C.U.T)

. Antonio Tobal Pagan (UGT)

. Salvador Soto Fernandez (CC.00.)
. Manuel Rodriguez Aroca (C.U.T)

O O U O O

. Damian Cayuela Alcazar (C.U.T)
Por la parte empresarial

D. Julidn Marin Mufoz

D. Fernando Caravaca Rueda

D. José Tarraga Poveda.

D. Carlos Gonzalez Marin

En Murcia se reunen lo sefiores que se relacionan, miembros de la Comisién
Paritaria del Convenio Colectivo de Trabajo para el Transporte de Enfermos y
Accidentados en Ambulancia de la Regién de Murcia.

La reunidn tiene por objeto, modificar la composicion de la Comision Paritaria
y establecer las tablas salariales definitivas correspondientes a los afios 2008 y
2009 vy las provisionales para el afio 2010.

Iniciada la reunién y tras las informaciones necesarias, en su transcurso por
unanimidad, se adoptan los siguientes acuerdos:

1.- La Comisidn Paritaria quedara formada definitivamente por los siguientes
miembros:

Vocales por la parte social.
. Manuel Morcillo Herrera (CUT)
. Antonio Tobal Pagan (UGT)
. Salvador Soto Fernandez (CC.00.)
. José Ramon Martinez Yuste (C.U.T)
. Mario Ruiz Ruiz (C.U.T)
Suplentes
D. José Santiago Pérez Gil (CUT)
. Nicolas Vicente Carrion (UGT)
. Mariano Marin Franco (CC.00)
. Manuel Rodriguez Aroca (CUT)

O O U O O

. Damian Cayuela Alcazar (CUT)
. Luis Angel Hernédndez Andrés (CUT)
Vocales por la parte empresarial:

O O U O O

O

. Carlos Gonzalez Marin

. Julidn Marin Mufoz

D
D. Fernando Caravaca Rueda
D. José Tarraga Poveda.

D

. Fernando J. Pérez Martinez

NPE: A-170710-13075



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 163 Sabado, 17 de julio de 2010 Pagina 39815

Suplentes:
D. Fabian Navarro Llamas
D. Juan Lucas Lépez

2.- Se aprueban como tablas salariales definitivas para el afio 2008 la que
figura en el Anexo I, para el afio 2009 la que figura en el Anexo II y provisional
para el ano 2010 la que figura en el Anexo III

Y no habiendo mas asuntos, previa redaccién y aprobacién por unanimidad de la
presente acta, suscriben la misma los reunidos, en lugar y fecha al principio indicados.

Anexo I
Tablas definitivas 1/1/2008-31/07/2008

Categoria Salario Base Plus. Amb Total

Conductor 848,98 € 113,48 € 962,45 €

Ayudante Camillero 739,67 € 96,17 € 835,84 €

Camillero 695,38 € 88,79 € 784,17 €

Limpiador/a 695,38 € 88,79 € 784,17 €

Jefe de Equipo 858,14 € 8581 € 943,95 €

Jefe de Trafico 939,52 € 93,94 € 1.033,46 €

Oficial 12 Administrativo 917,32 € 91,74 € 1.009,06 €

Auxiliar Administrativo 776,79 € 77,68 € 854,47 €

Ayudante Mecanico 739,77 € 73,96 € 813,73 €

Mecanico 838,93 € 83,89 € 922,83 €

Chapista 806,36 € 80,64 € 887,00 €

Pintor 806,36 € 80,64 € 887,00 €

Jefe de Taller 898,48 € 89,83€ 988,31 €

Telefonista 784,17 € 78,39 € 862,56 €

Médico 1.538,73 € 153,88 € 1.692,60 €

ATS 1.154,05 € 115,38 € 1.269,44 €

Director de Area 1.407,29 € 140,73 € 1.548,02 €

Director de Area 1.553,54 € 155,35€ 1.708,89 €

Tablas definitivas 1/8/2008-31/12/2008

Categoria Salario Base Plus. Amb Plus transporte total
Conductor 976,48 € 113,48 € 24,55 € 1.114,50 €
Ayudante Camillero 867,17 € 96,17 € 24,55 € 987,89 €
Camillero 822,88 € 88,79 € 24,55 € 936,22 €
Limpiador/a 822,88 € 88,79 € 24,55 € 936,22 €
Jefe de Equipo 985,64 € 85,81 € 24,55 € 1.096,00 €
Jefe de Trafico 1.067,02 € 93,94 € 24,55 € 1.185,51 €
Oficial 12 Administrativo 1.044,82 € 91,74 € 24,55 € 1.161,11 €
Auxiliar Administrativo 904,29 € 77,68 € 24,55 € 1.006,52 €
Ayudante Mecanico 867,27 € 73,96 € 24,55 € 965,78 €
Mecanico 966,43 € 83,89 € 24,55 € 1.074,88 €
Chapista 933,86 € 80,64 € 24,55 € 1.039,05€
Pintor 933,86 € 80,64 € 24,55 € 1.039,05€
Jefe de Taller 1.025,98 € 89,83 € 24,55 € 1.140,36 €
Telefonista 911,67 € 78,39 € 24,55 € 1.014,61 €
Médico 1.666,23 € 153,88 € 24,55 € 1.844,65 €
ATS 1.281,55€ 115,38 € 24,55 € 1.421,49€
Director de Area 1.534,79 € 140,73 € 24,55 € 1.700,07 €
Director de Area 1.681,04 € 155,35 € 24,55 € 1.860,94 €

NPE: A-170710-13075



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUumero 163 Sébado, 17 de julio de 2010 Pagina 39816
ANEXO II
TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS ANO 2009

Categoria Salario Base Plus. Amb Plus transporte total

Conductor 1.111,79 € 114,39 € 49,28 € 1.210,35€
Ayudante Camillero 1.001,60 € 96,94 € 49,28 € 1.100,16 €
Camillero 956,96 € 89,50 € 49,28 € 1.055,52 €
Limpiador/a 956,96 € 89,50 € 49,28 € 1.055,52 €
Jefe de Equipo 1.121,03€ 86,49 € 49,28 € 1.219,59 €
Jefe de Trafico 1.203,05 € 94,69 € 49,28 € 1.301,61 €
Oficial 12 Administrativo 1.180,68 € 92,47 € 49,28 € 1.279,24 €
Auxiliar Administrativo 1.039,03 € 78,30 € 49,28 € 1.137,59 €
Ayudante Mecanico 1.001,71 € 74,56 € 49,28 € 1.100,27 €
Mecanico 1.101,66 € 84,57 € 49,28 € 1.200,22 €
Chapista 1.068,83 € 81,29€ 49,28 € 1.167,39 €
Pintor 1.068,83 € 81,29€ 49,28 € 1.167,39 €
Jefe de Taller 1.161,69 € 90,55 € 49,28 € 1.260,25 €
Telefonista 1.046,46 € 79,02 € 49,28 € 1.145,02 €
Médico 1.807,06 € 155,11 € 49,28 € 1.905,62 €
ATS 1.419,31€ 116,30 € 49,28 € 1.517,87 €
Director de Area 1.674,57 € 141,85€ 49,28 € 1.773,13 €
Director de Area 1.821,99 € 156,59 € 49,28 € 1.920,55 €

ANEXO III
TABLAS SALARIALES PROVISIONALES 2010

Categoria Salario Base Plus. Amb Plus transporte total

Conductor 1.196,79 € 114,50 € 65,64 € 1.376,93 €
Ayudante Camillero 1.086,60 € 97,04 € 65,64 € 1.249,28 €
Camillero 1.041,96 € 89,59 € 65,64 € 1.197,19 €
Limpiador/a 1.041,96 € 89,59 € 65,64 € 1.197,19€
Jefe de Equipo 1.206,03 € 86,58 € 65,64 € 1.358,25 €
Jefe de Trafico 1.288,05 € 94,78 € 65,64 € 1.448,48 €
Oficial 12 Administrativo 1.265,68 € 92,56 € 65,64 € 1.423,88 €
Auxiliar Administrativo 1.124,03 € 78,38 € 65,64 € 1.268,04 €
Ayudante Mecanico 1.086,71 € 74,63 € 65,64 € 1.226,98 €
Mecanico 1.186,66 € 84,65 € 65,64 € 1.336,95 €
Chapista 1.153,83 € 81,37€ 65,64 € 1.300,83 €
Pintor 1.153,83 € 81,37€ 65,64 € 1.300,83 €
Jefe de Taller 1.246,69 € 90,64 € 65,64 € 1.402,97 €
Telefonista 1.131,46 € 79,09 € 65,64 € 1.276,20 €
Médico 1.892,06 € 155,26 € 65,64 € 2.112,96 €
ATS 1.504,31 € 116,42 € 65,64 € 1.686,37 €
Director de Area 1.759,57 € 141,99 € 65,64 € 1.967,20 €
Director de Area 1.906,99 € 156,75 € 65,64 € 2.129,38 €

NPE: A-170710-13075 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	13364/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel III de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario, convocado por resolución de 12 de marzo de 2009 (BORM 30.03.09).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	13352/2010	Resolución de 6 de julio de 2010, de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publican las ayudas y subvenciones concedidas durante el segundo trimestre del ejercicio 2010.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	13348/2010	Resolución de 1 de julio de 2010, de la Agencia Regional de Recaudación, por la que se dispone la publicación del convenio suscrito entre la Agencia Regional de Recaudación, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	13415/2010	Orden de 28 de junio de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se aprueba la denominación específica del Colegio Público de Educación Infantil y Primaria, número 6, de Las Torres de Cotillas (Murcia), como “Maestro Joaquín Cantero”.
	13412/2010	Resolución de 28 de junio de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de modificación convenio y tabla salarial; n.º de expediente, 201044140004; denominación, caramelos, chocolates, dulces y golosinas en general; código, 3000175; ámbito, sector.
	13417/2010	Resolución de 30 de junio de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de expediente, 201044150014; denominación, Aguas (Captación, Elevación, Conducción); código, 3000075; ámbito, Sector.
	13418/2010	Resolución de 30 de junio de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de expediente, 201044150018; denominación, Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia de la Región de Murcia; código, 3003045; ámbito, Sector.
	13419/2010	Resolución de 30 de junio de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Convenio; N.º de expediente, 201044110017; denominación, establecimientos sanitarios, Hospitalización y Asistencia; Código, 3000515; Ámbito, Sector.
	Consejería de Cultura y Turismo
	13362/2010	Orden de 9 de julio de 2010, de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se establecen los criterios y condiciones necesarios para calificar de modalidad deportiva o especialidad deportiva a una determinada actividad en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	13337/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	13338/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	13354/2010	Anuncio de adjudicación de contrato de servicio para el seguimiento y evaluación continua de las intervenciones financiadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, el Fondo Social Europeo y el Fondo de Cohesión, en Murcia. Expte. 31/2010.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	13366/2010	Anuncio de adjudicación de Servicio para la integración del sistema SAP y el sistema de gestión de la plataforma logística del Servicio Murciano de Salud. Expte. CSE/9900/1100126651/10/PNSP.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	13365/2010	Anuncio por el que se notifica la Orden de la Sra. Consejera de Sanidad y Consumo que resuelve el expediente de traspaso de la Oficina de Farmacia MU-28-F, en Murcia. Expte. TR-4/2010.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	13410/2010	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	13413/2010	Edicto por el que se notifica a Alcruzba, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a Recurso de Alzada interpuesto por Alcruzba, S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200955110277 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	13416/2010	Edicto por el que se notifican requerimientos de documentación justificativa.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	13414/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de inicio de procedimiento de reintegro, relativa a la empresa y para los expedientes que a continuación se relacionan.
	13376/2010	Edicto de resolución de caducidad de expediente sancionador 3C09PS0078.
	13377/2010	Edicto de notificación de iniciación de expediente sancionador 3C10PS0088.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	13360/2010	Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Murcia de fecha 5 de julio de 2010, sobre distribución del caudal hereditario del expediente abintestato de D.ª Virginia González Vélez.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murci
	13507/2010	Notificación a deudores.
	Delegación del Gobierno en Cataluña
	Subdelegación del Gobierno en Barcelona
	12802/2010	Notificación de sanción de expulsión del territorio nacional.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	12838/2010	Autos 261/2010.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	12808/2010	Autos 1.376/2009.
	12809/2010	Autos 1.327/2009. 
	12810/2010	Autos 1.282/2009.
	12811/2010	Autos 351/2010.
	12812/2010	Autos 339/2010.
	12813/2010	Autos 333/2010.
	12814/2010	Ejecución 323/2010.
	12815/2010	Autos 335/2010.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	12816/2010	Autos 300/2010.
	12817/2010	Autos 303/2010.
	12818/2010	Autos 136/2010.
	12819/2010	Autos 1.924/2009.
	12820/2010	Autos 37/2009.
	12821/2010	Autos 130/2009.
	12837/2010	Autos 335/2010.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13382/2010	Autos 208/2010.
	13383/2010	Autos 129/2010.
	13384/2010	Autos 197/2010.
	13385/2010	Autos 125/2010.
	13386/2010	Autos 405/2010.
	13388/2010	Autos 47/2010.
	13389/2010	Autos 206/2010.
	13390/2010	Autos 1.802/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13534/2010	Autos 694/2010.
	13421/2010	Autos 709/2009.
	13422/2010	Autos 1043/2009.
	13423/2010	Autos 1.484/2010.
	13424/2010	Autos 1.502/2009.
	13425/2010	Autos 363/2010.
	13426/2010	Autos 363/2010.
	De lo Social número Siete de Murcia
	13333/2010	Autos 232/2010.
	13334/2010	Autos 232/2010.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	12822/2010	Aprobación inicial de la ordenanza de circulación de Alhama de Murcia.
	12823/2010	Anuncio para licitación de contrato “Rehabilitación de inmueble para uso cultural: Casa de los Menas”.
	12827/2010	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	13268/2010	Anuncio de adjudicación de obras. “Reparación Grupo de Viviendas de Promoción Pública propiedad del I.V.S.”.
	13291/2010	Autorización para retirada de vehículos de la vía pública.
	Caravaca de la Cruz
	13339/2010	Aprobación definitiva de la modificación puntual no estructural n.º 46 del PGMO de Caravaca de la Cruz.
	13340/2010	Aprobación definitiva de la modificación puntual no estructural n.º 47 del PGMO de Caravaca de la Cruz.
	13341/2010	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual no Estructural N.º 48 del PGMO de Caravaca de la Cruz.
	13342/2010	Modificación del régimen transitorio aplicable a las distintas categorías del suelo urbanizable sin sectorizar, UR-NS, UR-H1, UR-H2 y UR-P.
	13343/2010	Delegación de funciones.
	Cartagena
	10275/2010	Anuncio de adjudicación definitiva para adecuación y mejora del Local Social en San Cristóbal. 
	11536/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Adecuación y mejora de Centro de Servicios Sociales y Culturales en Alumbres.
	11588/2010	Anuncio de adjudicación definitiva “Adecuación lumínica del estadio del Cartagonova”. Cartagena.
	13032/2010	Edicto nombramiento funcionarios de carrera.
	Fortuna
	13335/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras “Acondicionamiento mediante adoquín de las calles Ramón y Cajal, San Joaquín, Pérez Valiente, San Antonio y San Bartolomé de Fortuna”.
	13336/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras “Cubrición de Pista Polideportiva en Colegio Público de 6+12 Uds. de Educación Infantil y Primaria en Fortuna” .
	Mazarrón
	13392/2010	Exposición pública y anuncio de cobranza-Tasas por Reserva de vía pública, vados, rótulos y quioscos.–Padrones ejercicio 2010
	13402/2010	Exposición pública y anuncio de cobranza padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de mayo-junio de 2010.
	13405/2010	Anuncio de aprobación inicial expediente de modificación de créditos del presupuesto en vigor.
	Murcia
	13237/2010	Notificación a interesados.
	13261/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. “Servicio de mantenimiento, recaudación, control de accesos y limpieza en el Pabellón Municipal de Puente Tocinos (Murcia)”. Expte. 148/2010.
	Santomera
	13136/2010	Aprobación definitiva Programa de Actuación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial Sector “SM-1”.
	Torre Pacheco
	13173/2010	Notificación a interesados.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Fuente del Peral, Cieza
	13358/2010	Cobro derramas ejercicio 2010.

		2010-07-17T03:15:53+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




